Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37с углубленным изучением английского языка»

ПРИКАЗ

12.01.2024 г.                                                                                                                    № 01-07/13

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ в

 4 - 8 классах в 2024 году

На основании приказа Рособрнадзора от 13.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

(Приложение).

2. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в школе Блажнову Ю.И.,

заместителя директора по УВР.

3. Блажновой Ю.И.:

3.1. Передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора)

муниципальному (региональному) координатору.

3.2. Получить от федерального организатора ВПР доступ в личный кабинет в ФИС ОКО.

3.3. Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личном кабинете ФИС ОКО.

3.4. Сформировать расписание проведения ВПР в традиционной форме в 4 - 8 классах.

3.5. Для проведения в параллелях 6 - 8 классов ВПР по двум предметам на основе

случайного выбора и распределения предметов по классам предоставить следующую

информацию:

- количество классов в каждой параллели;

- наименование классов;

- дату проведения ВПР по каждому из двух предметов на основе случайного выбора.

3.6. Соблюдать конфиденциальность, скачивая архив с материалами для проведения ВПР

(файлы для участников ВПР) в личном кабинете ФИС ОКО в разделе «ВПР».

3.7. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.8. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ФИС ОКО до дня

проведения работы.

3.9. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.10. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).

3.11. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.12. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

3.13. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР.

3.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена до 17.05.2024 в традиционной форме.

3.15. Обеспечить объективность и достоверность результатов ВПР.

3.16. Обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до получения результатов).

4. Учителям-организаторам проведения ВПР:

4.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

4.2. Получить от Блажновой Ю.И. коды и материалы для проведения проверочной работы;

4.3. Провести инструктаж для участников проверочной работы.

4.4. Выдать каждому участнику его код и комплект проверочной работы;

4.5.Проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;

4.6. Организовать выполнение работы участниками. Обеспечить порядок в кабинете во время

проведения проверочной работы;

4.7. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников и

передать их Блажновой Ю.И.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Учебный предмет Класс Состав комиссии

Русский язык

4 - 8 Григорьева Е.В. – председатель комиссии;

Члены комиссии: Беляева И.В., Евич Е.М.,

Кораблева И.В., Колоскова С.А., Павлова

Д.А., Терентьева О.А., Всеволодова К.Г.

Математика

4 - 8 Мазилова Т.К. – председатель комиссии;

Члены комиссии: Сурикова Г.В., Блажнова

Ю.И., Лебедева И.С., Терентьева О.А.,

Всеволодова К.Г., Беляева И.В.

Окружающий мир

Биология

4 - 8 Сердцева Е.Н.– председатель комиссии;

Члены комиссии: Терентьева О.А.,

Всеволодова К.Г., Беляева И.В., Додон А.А.

История

Обществознание

5 - 8 Табакова Н.А. – председатель комиссии;

Члены комиссии: Калистратов А.Ю., Тиханова

Е.А.

География
6 - 8 Додон А.А. – председатель комиссии;

Члены комиссии: Сыроежина И.В.

Физика

Химия

7 - 8 Максюта И.Н. – председатель комиссии;

Члены комиссии: Булгакова А.А., Додон А.А.

6. Председателям комиссии, указанным в пункте 5 настоящего приказа организовать

проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету

учителями, работающими в данном классе, в трехдневный срок после написания работы.

7. Членам комиссии, указанным в пункте 5 настоящего приказа заполнить форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания и прислать ее Блажновой Ю.И. до 17.05.2024.

8. Членам комиссии, указанным в пункте 5 настоящего приказа проверенные ВПР сдать

Блажновой Ю.И.  для хранения в 25 кабинете в течение года.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР.

10. Классным руководителям 4 – 8 классов познакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с процедурой и графиком проведения ВПР.

11. Учителям-предметникам:

11.1. Засчитать положительные результаты ВПР (с устного согласия обучающихся) как

отметку за итоговую контрольную работу за 3 триместр по учебному предмету;

 11.2. Выполнить анализ результатов ВПР, представив его руководителю ШМО до

03.06.2024г.;

11.3. Скорректировать свою работу по учебному предмету на 2024-2025 учебный год с

учетом результатов ВПР.

12. Руководителям ШМО:

12.1. Провести анализ результатов ВПР обучающихся 4 – 8 классов на заседании ШМО до

03.06.2024г.;

12.2. Представить протокол заседания ШМО Блажновой Ю.И. до 07.06.2024г.

13. Блажновой Ю.И. подготовить справку с анализом результатов ВПР по школе до

15.06.2024г.

14. Блажновой Ю.И., ответственной за расписание внести изменения в расписание учебных

занятий.

15. Афиногентовой Ю.И., главному бухгалтеру, оплатить уроки заменяющим учителям.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                        В.М. Щербань

С приказом ознакомлены:

ФИО Ознакомлен Дата Подпись

Арсеньева Е.Ю.

Асоев Б.М.

Беляева И.В.

Блажнова Ю.И.

Брынцева И.В.

Булгакова А.А.

Воскресенская Г.В.

Воскресенский А.М.

Всеволодова К.Г.

Горбунова К.П.

Григорьева Е.В.

Додон А.А.

Евич Е.М.

Журавлева Т.А.

Загорина О.Ю.

Кабанова М.М.

Калистратов А.Ю.

Карушкина Е.Д.

Колоскова  С.А.

Кораблева И.В.

Лебедева И.С.

Лобанова Е.А.

Мазилова Т.К.

Майорова Т.С.

Немирова Е.А.

Павлов С.А.

Павлова Д.А.

Пепина Н.И.

Постнова К.В.

Репьева С.А.

Сайфулина Т.С.

Сердцева Е.Н.

Смирнова С.А.

Соколова Е.Е.

Сурикова Г.В.

Сыроежина И.В.

Табакова Н.А.

Тарабукина Л.Н.

Терентьева О.А.

Тиханова Е.А.

Хорсун К.А.

Шашкова С.С.

Якимова Е.А.

   Приложение к приказу

от 12.01.2024 № 01-07/13

График проведения ВПР в школе № 37

Дата Предмет Класс Урок

(кол-во

минут)

Кабин

ет

Организатор в

аудитории

21.03.2024

(четверг)
Русский язык

5А

3 - 4

60 мин

29 Павлова Д.А.

Сайфулина Т.С.

5Б 34 Кабанова М.М.

Евич Е.М.

5В 27 Горбунова К.П.

Брынцева И.В.

21.03.2024

(четверг)

История или

Обществознание

(на основе случайного

выбора)

7А

3

45 мин

43 Кораблева И.В.

Павлов С.А.

7Б 33 Колоскова С.А.

Немирова Е.А.

7В 32 Журавлева Т.А.

Карушкина Е.Д.

22.03.2024

(пятница)

История или

Обществознание

(на основе случайного

выбора)

8Б

3

45 мин

42 Сыроежина И.В.

Смирнова С.А.

8В 47 Сурикова Г.В.

Хорсун К.А.

8Г 27 Евич Е.М.

Воскресенская Г.В.

8К 6 Блажнова Ю.И.

Асоев Б.М.

26.03.2024

(вторник)
Русский язык ч. 1

4А

2

45 мин

21 Терентьева О.А.

Шашкова С.С.

4Б 29 Всеволодова К.Г.

Хорсун К.А.

  4В

9 Колоскова С.А.

Смирнова С.А.

  4К  27 Беляева И.В.

Арсеньева Е.Ю.

26.03.2024

(вторник)

Биология или География,

Физика

(на основе случайного

выбора)

7А

3

45 мин

36 Тиханова Е.А.

Додон А.А.

7Б 46 Мазилова Т.К.

Карушкина Е.Д.

7В 23 Журавлева Т.А.

Немирова Е.А.

27.03.2024

(среда)
Русский язык

6А

3-4

90 мин

18 Майорова Т.С.

Журавлева Т.А.

6Б 41 Григорьева Е.В.

Горбунова К.П.

6В 36 Калистратов А.Ю.

Якимова Е.А.

27.03.2024

(среда)

Биология или География,

Физика, Химия

(на основе случайного

выбора)

8Б

3-4

45 мин

(90 мин)

1 Евич Е.М.

Смирнова С.А.

8В 27 Тарабукина Л.Н.

Соколова Е.Е.

8Г 37 Табакова Н.А.

Арсеньева Е.Ю.

8К 6 Пепина Н.И.

Сайфулина Т.С.

28.03.2024

(четверг)
Русский язык ч. 2

4А

2

45 мин

21 Терентьева О.А.

Арсеньева Е.Ю.

4Б 29 Всеволодова К.Г.

Смирнова С.А.

4В 9 Колоскова С.А.

Кабанова М.М.

4К 27 Беляева И.В.

Хорсун К.А.

28.03.2024

(четверг)
Математика

5А

3

45 мин

46 Тиханова Е.А.

Мазилова Т.К.

5Б 29 Павлова Д.А.

Горбунова К.П.

5В 27 Сайфулина Т.С.

Брынцева И.В.

03.04.2024

(среда)
История

5А

3

45 мин

9 Лебедева И.С.

Евич Е.М.

5Б 36 Калистратов А.Ю.

Додон А.А.

5В 29 Павлова Д.А.

Воскресенский А.М.

03.04.2024

(среда)
Математика

6А

3-4

60 мин

41 Григорьева Е.В.

Асоев Б.М.

6Б 27 Горбунова К.П.

Майорова Т.С.

6В 44 Тиханова Е.А.

Журавлева Т.А.

04.04.2024

(четверг)
Математика

7А

3-4

90 мин

27
Журавлева Т.А.

Павлов С.А.

7Б
33

Колоскова С.А.

Кораблева И.В.

7В
23

Немирова Е.А.

Карушкина Е.Д.

04.04.2024

(четверг)

Биология или География,

Физика, Химия

8Б 3-4

45 мин

9 Блажнова Ю.И.

Евич Е.М.

(на основе случайного

выбора)

8В (90 мин) 44 Максюта И.Н.

Воскресенская Г.В.

8Г 47 Сурикова Г.В.

Якимова Е.А.

8К 1 Сердцева Е.Н.

Воскресенский А.М.

17.04.2024

(среда)

Окружающий мир

4А

2

45 мин

21 Терентьева О.А.

Репьева С.А.

4Б 29 Всеволодова К.Г.

Арсеньева Е.Ю.

4В 9 Хорсун К.А.

Лебедева И.С.

4К 27 Беляева И.В.

Смирнова С.А.

18.04.2024

(четверг)

История, Обществознание

(на основе случайного

выбора)

6А

3

45 мин

9 Репьева С.А.

Мазилова Т.К.

6Б 34 Лебедева И.С.

Додон А.А.

6В 33 Колоскова С.А.

Воскресенский А.М.

19.04.2024

(пятница)
Русский язык

8Б

3-4

90 мин

34 Евич Е.М.

Блажнова Ю.И.

8В 47 Сурикова Г.В.

Арсеньева Е.Ю.

8Г 27 Сайфулина Т.С.

Смирнова С.А.

8К 44 Додон А.А.

Булгакова А.А.

23.04.2024

(вторник)
Русский язык

7А

3-4

90 мин

36 Калистратов А.Ю.

Немирова Е.А.

7Б 23 Журавлева Т.А.

Карушкина Е.Д.

7В 33 Колоскова С.А.

Блажнова Ю.И.

23.04.2024

(вторник)
Математика

8Б

3-4

(90 мин)

18 Смирнова С.А.

Сайфулина Т.С.

8В 9 Репьева С.А.

Загорина О.Ю.

8Г 1 Сердцева Е.Н.

Булгакова А.А.

8К 27 Евич Е.М.

Додон А.А.

24.04.2024

(среда)
Математика

4А 2

45 мин

21 Терентьева О.А.

Кабанова М.М.

4Б  29 Всеволодова К.Г.

Хорсун К.А.

4В 9 Колоскова С.А.

Арсеньева Е.Ю.

4К 27 Беляева И.В.

Смирнова С.А.

25.04.2024

(четверг)
Биология

5А

3

45 мин

29 Павлова Д.А.

Евич Е.М.

5Б 34 Кабанова М.М.

Сайфулина Т.С.

5В 18 Горбунова К.П.

Брынцева И.В.

25.04.2024

(четверг)

Биология, География

(на основе случайного

выбора)

6А

3

45 мин

41 Григорьева Е.В.

Кораблева И.В.

6Б 27 Лебедева И.С.

Воскресенская Г.В.

6В 6 Шашкова С.С.

Якимова Е.А.